П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.05.2020                    г .  Ставрополь                   №  634

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 10 мая 2020 г. № 188 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края», методическими рекомендациями МР 3.1.0178-20

«Определение комплекса мероприятий, а также показателей, являющихся

основанием для поэтапного снятия ограничительных мероприятий в

условиях эпидемического распространения COVID-19», утвержденными

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 8 мая 2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» заменить

словами «от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных

мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»,

методическими рекомендациями МР 3.1.0178-20 «Определение комплекса

мероприятий, а также показателей, являющихся основанием для поэтапного

снятия ограничительных мероприятий в условиях эпидемического

распространения COVID-19», утвержденными Руководителем Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, Главным государственным санитарным врачом Российской

2

Федерации А.Ю. Поповой 8 мая 2020»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Рекомендовать организациям всех форм собственности и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края (далее – город Ставрополь), обеспечить

неукоснительное соблюдение требований законодательства Российской

Федерации и законодательства Ставропольского края, направленных на

обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением

коронавирусной инфекции.»;

3) абзац первый пункта 2
1
 изложить в следующей редакции:

«2
1
. Рекомендовать по 17 мая 2020 года включительно:»;

4) дополнить пунктом 2
5
 следующего содержания:

«2
5
. Рекомендовать гражданам с 12 мая до 01 июля 2020 года:

1) использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания:

медицинские маски (одноразовые, многоразовые), защитные маски для лица,

респираторы или иные заменяющие их текстильные изделия,

обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания, при нахождении

в общественном транспорте (включая такси), помещениях общего

пользования многоквартирных домов, посещении мест приобретения

товаров, работ, услуг, реализация которых не приостановлена в соответствии

с настоящим постановлением, и осуществлении трудовой деятельности в

таких местах, а также при любом выходе на улицу;

2) использовать для передвижения личный транспорт.»;

5) в абзаце первом пункта 3 слова «по 11 мая 2020 года» заменить

словами «по 17 мая 2020 года»;

6) подпункт 1 пункта 4
2
 дополнить словами «при условии обеспечения

руководителями данных организаций неукоснительного соблюдения

требований защиты от угрозы распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-2019 и соответствующих рекомендаций Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека»;

7) в пункте 4
4
 слова «по 11 мая 2020 года» заменить словами

«по 17 мая 2020 года»;

8) в пункте 5
1
:

а) абзац третий признать утратившим силу;

б) после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего

содержания:

«обеспечить организацию режима труда работников, отвечающего

требованиям защиты от угрозы распространения коронавирусной инфекции,

соответствующего рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека и предусматривающего

в том числе:

3

обязательную дезинфекцию контактных поверхностей (мебели,

оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;

использование в помещениях оборудования по обеззараживанию

воздуха;

наличие в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки

помещений и обработки рук работников;

ограничение служебных командировок;

использование аудио- и видеоселекторной связи для производственных

совещаний и решения организационных вопросов;

соблюдение масочного режима всеми работниками;

обеспечить ежедневный контроль состояния здоровья работников.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Белолапенко Ю.В.

Временно исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
глава администрации Промышленного
района города Ставрополя Д.Ю. Семёнов